
UCHWAŁA Nr XVIII/135/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 25 września 2020 roku 

 

w sprawie zniesienia form ochrony prawnej z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 

w związku z art. 44 ust. 3, 3a, i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 55 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Szczecinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Znosi się status pomnika przyrody z drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

o obwodzie pnia 508 cm (obwód pnia w momencie objęcia ochroną prawną 483 cm), wysokości 

29 m, występującego na terenie działki Nr 155/21, miejscowość Kłopotowo, obręb ewidencyjny 

Piotrowice, Gmina Dygowo, położenie geograficzne w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992 X:697036,45 Y:290587,40, uznanego jako pomnik przyrody Uchwałą 

Nr XXI/186/01 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 czerwca 2001 roku w sprawie objęcia ochroną 

prawną drzew uznanych za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2001r., 

Nr 31, poz. 699). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzew, o których mowa w ust. 1, następuje w związku 

z utratą walorów przyrodniczych, krajobrazowych oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. 

3. Lokalizację drzewa przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2020 r., poz. 55) zniesienia form ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

Zniesienie formy ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy, następuje 

w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę 

ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 

w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

1. Pomnik przyrody, tj. dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 508 cm, 

występujący na terenie działki Nr 155/21 miejscowość Kłopotowo, obręb ewidencyjny Piotrowice, 

Gmina Dygowo, Uchwałą Nr XXI/186/01 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 czerwca 2001 roku w 

sprawie objęcia ochroną prawną drzew uznanych za pomniki przyrody oraz użytek ekologiczny 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2001r., Nr 31, poz. 699), został uznany pomnikiem 

przyrody. 

W styczniu 2020 roku właściciel nieruchomości, na której zlokalizowany jest 

przedmiotowy pomnik przyrody, zlecił wykonanie ekspertyzy dendrologicznej. Wyniki ekspertyzy 

wykazały brak możliwości wykonania zabiegów zachowawczo - pielęgnacyjnych, 

zabezpieczających statykę drzewa, przy jednoczesnym zachowaniu jego żywotności. Ze względu 

na rozległy ubytek w części odziomkowej pnia, drzewo stanowi wysokie zagrożenie wywrotem. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa przedmiotowe drzewo należy usunąć, lub zachować pień 

do wysokości około 8 m (forma drzewa tzw. ostańca, inaczej świadka). 

Na podstawie art. 44 ust. 1 pkt. 3 i 3a oraz 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 55) oraz art. 106  § 1, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, ze zm.) Wójt Gminy Dygowo pismem 

z dnia 23.07.2020 roku, zwrócił się z prośbą do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Szczecinie, o uzgodnienie projektu Uchwały Rady Gminy Dygowo 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew, uznanych jako pomniki przyrody. 

W/w organ w terminie 30 dni od daty otrzymania (29.07.2020 r. ) projektu uchwały, nie zajął 

stanowiska w sprawie, co zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody przedmiotowe 

uzgodnienie następuje w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, z zastrzeżeniem, że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca 

od dnia otrzymania projektu uchwały, jest uważany za uzgodnienie projektu.  

W związku z powyższym, projekt uchwały Rady Gminy Dygowo w sprawie zniesienia ochrony 

z drzewa tj. dęba szypułkowego (Quercus robur L.) został uzgodniony w dniu 28.08.2020 r., 

w trybie art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


